enim ibi : Jechonias genuit Salathiel et Phadaia, et

Phadaia Zorobabcl, et Zorobabel Mosollam (l Reg.

iii), et uon annuinerantur filii Salathiel. Sed soimus

inParalipomenon multa vitio scriptorum depravata,

unde multae et indeterminatse genealogiarum ve-

niunt quasstiones, quas jubet Apostolus vitari (/

Tim. i).Vel potestdiciSalathieletPhadaia eumdem
esse quasi binomium, vel Salalhiel etPhadaia Ira-

tres esse, et filios ejusdem nominis habuisse, et hi-

storiographum fuisse secutum generationem Zoro-

babel fllii Phadaia, non Zorobabel fili iSalalhiel. De

Abiud nsque ad Joseph nulla bistoria invenitur in

Paralipomenon.Credendum est tamen apostolum a

sisoculis, cum populo toto in Babyloniam ductus p Spiritu sancto,quod dicit de sequentibus generatio
_^« r,-j • ._• / !• 1 : .:._ " _:i : i: ._i._„ ~.,„ j;„:» AKi „»;„«
est. Sed intrioesimoseptimoanno transmigralionis

ejus.Merodach, rex Babylonis, pepercit Joachim, et

faciebat eum comederepancm in conspectu suo cun-

ctis diebus vitas suse [IF Reg. xxv). Quaeritur quare

Jechonias dicilur filius Josis, cum Josias Joachim,

et Joachim Jechoniamgenuisset?Si enim,mediante

Joachim, Jechoniam genuisse dicamus, cum eum-
dem Jechoniam bis numeremus,in fine scilicet prae-

cedentis tessarescedecadisetinprincipio sequentis,

ad hoc ut tres plenae tessarescedecades inveniantur,

jam non erunt quadraginta duo patres.nec tres di-

versaetessarescedecades reperientur. Hoc autem di-

versis modis solvitur.Hieronymus(63)aitquod uter-

que pater et filius, id est Joachimet Joachim. Je-

cboniasvocalur,et ita unum habemus in fine praece- ^ ^_,

dentis ti?8sarescedecadis,et alterum in principio se- ^ Heli nominet et referat, el Heli filium Mathat ? Sed

nibus accepisse, secuti caetera quae dicit. Alii etiam

multi annales leguntur fuisse apudHebraeos,qui di-

cebantur Verba dierum, sicut apud Homano, ubi

facta totiusanni ponebant, de quibus Ilerodes rex

alienigenadiciturmultos combussi3se,uterdo regiae

stirpis confunderetur.Et forsitan Joseph eotempore

noniina parentum ibi legerat, vel aliquos ex ipsis

annalibus occultaverat, velaliquo alio modo reti-

nuerat, per quem evangelista seriem hujusgenera-

tionis scire potuit. Hoc tamemoredendum est quod

evangelista certus erat de illa genealogia, qui ita

eam deposuit.

Jacob genuil Joseph.QusThur quare Matthaus di-

cat Jacob patrem Joseph, cum Lucas eum filium

quentis, ut cum dicdJosias genit Jechoniam, Joa-

chim intelligamus.Cura vero dicit Jechonias fjenuit

SaIathiel,Joaohim aocipiamus.Sciendum est nomen
prioris Joachim scriptum per c et m. sequentis per

ch et n, quod vitio scriptorum per longum tempus

confusum est. Augustinus vero dicit emdem Jeoho-

niam debere intelligi,id est Joachim propter signi-

ficalionem cujusdam saoramenti. Transraigratio

enim in Babylonem de Jerusalem,transmigrationem

apostolorum de Judaea ad gentes significat, in qua

transmigratione Ghristus factusest angularis lapis,

utrumque populum complectens. Et propterea cum
agnrent de transraigratione, voluit Jechoniam enm-

dem quasi in anguloduarumtessarescedecadarum,

sciendum est quod Mathat qui desoendit de David

per Natham, habuit uxorem quae dicta est Hesta,

de qua genuitHeli. Post mortera vero Mathat. Ma-

than qui descendit de David per Salomonem, acce-

pit eamdem uxorem,e-jt genuit inde Jacob. Itaque

uterini fuerunl fratres Heliet Jacob.Heli vero duxit

uxorem, et mortuus est sine semine. Jacob itaque

suscitavit semen fratris sui, et genuit de uxore ea-

dem Joseph.Itaque Joseph secundum legem dicitur

fllius Heli, secundum naturam fllius Jaoob.Non po-

test dieere,Joseph autem genuit Christum,quainvis

et pater ejus nominatur secundum adoptionem, sed

dicit firum itia?-i.:e, et ponit ineodem gradu Joseph

el Mariam. Cum enim secundum Hebrsorum con-

qui utruraquecompleoteretur parietem ponere, qui D suetudinera non soleatfieri oomputatio genealogiae

personam Christi utrumque populum compleoten-

tis gereret.

Quaeritur : Quare filios Josias in transmigratione

genuisse dicatur, cum transmigrationera non vidis-

8et?Quia videlicet evangelista, sciens eventum rei

prreteritae, dixit eum filios genuisse non in tempore

transmigrationis, sed in transmigratione, id est ad
hoc uttransmigrarent,fratres ejus ponit,ut quorum
est oommunis iniquitas, eorum sit simul miseria.

Jechonias genuit Salathiel, et Salathiel Zorobabel,

per mulleres,ponit Joseph,qui duxerat Mariamlege

cognationis, etita per Joseph probatur Mariam esse

de genere David, quod aliis locis satis probari po-

test, ex hoc scilioet quod Maria ivit oum Joseph in

Bethleem, proflteri, quoddedomoet familiaDavid

erat,et angelus fert deChristo teslimonium, quod de

genere David sit,ubi ait Mariae : Et dabitilli Domini-

nus Deus sedem David patris sui{Luc. i). De qua, ait,

natus est Jesus, non de quibus, ut de sola virgins

natura esse Messiamoomprobet, alio modo genera-

tionis quam alios esse natura ostendat, non scilicet

(63) S. Hieron. Gomment. in Matt. lib. i, c. i, vers 12 seq., edit. Migne.
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per concupiscentiam oarnis, sed perSpiritum aan- A. Utrumque convenit Christo qui dicit : Ego sum re-

clum.

IMoRAUTAS. Ped videamus quara moralitatem

isti patres in nobis generent. Jechonias, id est

prxparatto Domini. Postquam enim aliquis salu-

tem Domini promeritus est, nihil aliud restat, nisi

ut occurrat Domino venienti ad nuptias cum lam-

pade praeparatus, vel ad adversitates tolerandas, si

contigerint. Sequitur Salathiel, id est pelilio mea
Deus. Qui enim praparatus est,non petit nisi solnm

Doum . Sed taraen interim fit Zorobabel, id est jna-

gisler Babylonis. Magister enim terrenorum homi-

num flt aliquando civis Jerusalem,tunc scilicet cum
aliquissanctus flt praelatussuper homines n^orantea

in confusione, quosverboet exemploinstruit. Sed

surrecho et vita {Joan. xi). Salathiel, id est petitio

mea Detis, illi convenit, qui dicit : Pater sancle,

serva eos, qiios dedisli mihi ut sint unum, sicut ei

nos [Joan. xvii). Zorobabel, id est magister Bahij-

lonis, id est conlusionis, iHi convenit, qui mundum
de errore idololatriee ad vitam veritatis convertit.

Abiud, id est pater meus iste, illi convenit de quo

pater : Ipse invocabit me paler meus es tu {Psal.

Lxxxviii). Eliachim, id est Deus resuscilavs, illiest

qui dicit : Omms qui videt Filium, eC credit in pum,

habet vitam xlernam, et ego resusciiabo eum in no-

vissimo die {Joan. vi). Azor, id est adjufus, illeest,

qui dicit : Ecce Deus adjuvat me, et Dominus sus-

ceplor est animx mese{Psal. Liii).Sadocb,id est,y«-

modo e converso nos miseri facimus, qui civem n stificatus, ille est de quo dicitur : Justus Domi

Babyloniae faoimus magistrum Jerusalem. Et eum
'"

bene instruxerit juslus prgalatus subditos, facit re-

cognoscere de Deo quod pater meusisle, quod so-

nat Abiud, et tunc ille populus resurgit a vitiis.

Sequitur enim Eliachim, qui resurrectio Domini in-

terpretatur. Et tunc ad bonum operandum est adju-

<M5, (juod sonat Azor, et itaefficitur justus. Sadoch

enim interprelatur juslus, unde Sadech juslilia di-

citur, et inde Mclchisedech, id est rex jusLilige. Sic-

ut enim Christus resurrexit et ascendit, et Spiri-

tum sanotum misit, sic populus Dei prius resurgit

in baptismate, adjuvatur a Spiritu sancto,ad bene

operandum in confirmatione.et sic efficitur justus,

et vere justus, quia diligit proximum et Deum,

quod habemus per sequentia nomina. Achim enim

nus et jusiitias dHexil {Psal. x). Achim, id est [ra-

ler meus iste, quis alius quam ille, qui homo fieri

voluit, ut posset habere fratre9,de quibus ipsedi-

cerft : Nuntiabo nomen luum fratribus meis {Hebr.

ii). Eliud, id est Deus meun, convenit Christo, qui

dicit : Deus meus, ulquid dereliquisli me ? {Matlh.

xxvii; Marc. xv).EIeazar, id est Deus meus adjutor,

ille est qui ex persona hominis dicit : Deus m.eus

adjutor meus, et sperabo in eum{Psal.xvxi).Ma.tham,

id est donans vel donatus, est ille qui dedit dona ho-

minibu.s{Ephes.\v),ei de quo dioitur ; Sic Deus dilexit

7nundum, utFilium suum unigenitum darel {Joan.m).

Joseph, id est apponens,Ghnilo convenit, quia ipse

gentes Judaeis apposuit,Om?iei ergo hffi generaliones

dividuntur in tres tessarescedecades. Prima est ab

dicitur fraier meus isle; et Eliud. Deus meus. Dicit ^ jbraham usque ad David, ita quod David ibi inclu

igitur fldelisper dilectionem proximi : Iste estfra-

ter meus. Et per dilectionem Dei recognoscit Deus

meus. Sequitur Eleazar, id est Deus meus adjutor.

Componitur enim ex Eliud et Azor. Eliud enim so-

nat Deus meus, et Azor adjutor vel adjutus. Et ad

quid recognoscat Doum adjutorem suum, ostendit

Mathan, qui donum vel donans dicitur. Per bonam
enim operationem exspeotat Deum datorem,etsicut

luctatus est in prinoipio, et vitia supplantavit, sic

et in fine vilae suae oportet jugiterluctari. Unde Ja-

cob postea sequitur, et sic pervenitur ad cumulum
virtutum et augmeutum, quod perJoseph notatuf

Joseph enim augmentum dicitur. Sed super omnes
virtutes necessana est incarnatio ChriBti,sine qua

ditur; secunda a David usque ad transmigrationem,

ita quod David ibi non includitur, sed in transmi-

gratione sub ea continetur; tertia est a transmigra-

tione usque ad Chri.stum, in qua.si dicamus Jecho-

niam bis numeratum, transmigratio inclusa est.In

prima tessarescedecade significantur homines ante

legem: in qua quosdamhomines naturalis legis in-

venies, sicut Abraham, Isaao et Jacob, et omnes

usque ad Salomonem; in secunda tessarescedecade

significantur homines sub lege, et omnes qui in ea

inveniuntur, sub lege fuerunt; in tertia, homines

gratiae, in qua Ghristus continetur, qui gratiae dator

fuit : in qua etiam liberatio a captivitale Babylo-

niae faota est, significans liberationem a captivitate

nullus potest salvari,qufE designatur per Mariam. q diaboli per Ghristum factam. Isti ergo omnes qui

Incarnatio enim Ghristi fuit nobis stella in mari ct

lux in tenebris
;
per quam incarnationem natus est

Jesus, qui ducet nos in terram repromissionis, ille

scilicel gui dicitur Christus; hoc ideo dicit,ut osten-

dateum esse Messiam. Iste nos salvavit, et reges et

sacerdotes feoit.

Allegoria. Modo veniamus ad allegoriam. Je-

chorvias, id est prxparaiio Domini, convenit Chri-

sto. Ipse est enim qui dicit : Vado parare vobis lo-

cum (Joan. xiv).

Nota quod prior Jechonias Domini reswTectio,

sequens vero Jechonias Domini prasparatio dicitur.

per dislinotionem diversorum temporum ponuntur

in hac g3neratione,omnes universaliter Christi fide-

les signifloarediountur, tum propter vifas dignita-

tem, lum propter nominum suorum interpretatio-

nem.Undeper quaterdenarium numerum omnes

computantur, quia omnes quijustifioantur, oportet

ut oorapleant praecepta Veteris Testamenti, quod

habemus perdecem qui Heoalogum signilicant : et

prcBcepta Novi, quod habemus per quaternarium,

qui quatuor Evangelia signiflcat. Quatuordecim

enim conficilur ex quatuor et decem.Vel in hoc nu-

mero septiformis gratiasancti Spiritus signifioaiur.
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Ipseenim ex seplem et seplem conflcitur. Quod au- A Jo fornioalione damnata, lapidibus oLrueretur, et

tem. geminatur, signiflcat gratiam Spiritus sancti

corpori et animae csse nccessariam, ad Itoc, ut sal-

ventur. Omnes enim simul aocepti,quadraginta duo

sunt, si duo Jechoniae intelligantur, in quibus uni-

versitas fldelium exprimitur. Iste enim numerus

confioitur ex senario et septenario, quia sexies

septcm qnadraginta duo sunt. Per senarium sex

opera misericordiae intelliguntur, per septenarium

requies osterna designatur, quia in seplima die re-

quievil Deus ab omni opere suo, quocl patraral(Gen.

ii). Omnes enim sancti per opera misericordiaj ad

requiem aeternam perveniunt. Vel per septenarium

prcEsens vita habetur qui per septem dies volvitur-

Si autem secundum Augustinum quadraginta tan-

etiam ut haberet qui eam procuraret, etpuerum et

eam in jEgyptum duceret et reduceret, et ejus nu-
tritius esset.

Denique est ct alia principalis causa, ut diabolo

partus viiginis celaretur, ut cum eam gravidam
videret, a sponso, cui liceret, etiam in despcnsa-
1-ionis tempore gravidatam esse putaret. Significa-

tur etiam per Mariam Ecclesia, qu» virgo et eponsa
est. Dicit ergo :

Cmi Maria mater ejus. Non quod jam mater es-

set, sed eam rnatrem evangelista secundum suum
tempus vocat.

Desponsala esset Joseph, ut jam diclum est.

Antequam convenirent, id est, nuptiarum soiemnia
tum, remoto Christo, connumerenlur, omnes san- ^ celebraront. Vel anlequam communi cohabitatione
cti similiter per hnno numerum intelliguntur,quia

ex quaternario et denario conficitur. Denarius ad

Decalogum refertur, quaternarius ad praesentem

vitam, quae per quatuor tempora transigitur : ver,

a5statem, autumnum et hiemem.Omnes enim sanct

praecepta legis in prajsenti scrvare debent. Vel, per

decem Vetus Testamcntum, per quatuor Novum
ut superius intelligitur. Chrisli aiitem generatio sic

fuit. Quasi diceret ; Caeteraj generationes sunt ex

concupiscentia carnis, sed generalio Christi fuit di.

versa ab illis, quee fuit tantum de Spiritu sancto.

Quia sic erat, ut dicturus sum, ab initio mundi in

Providentia constituta, vel aliter : Tales sunt di-

slinctiones per tres tessarescedecades. Generatio

autem Christi tota in massa acceplasicut di.ximus,

erat. I

Cum esset desponsata. Multa hic a Matthaeo prfe-

termittuntur, quae a Luca referuntur, annuntiatio

videlicet Ghristi per Gabrielem ad Mariam, et qua.

liter facta annuntiatione exsurgens Maria abiit cum
festinatione in Montana, in civitatem Judsap, et in-

travit in domum ZachariM,et salutavit Elizabeth,et

qualiter per Spiritum sanclum Elizabeth conceptio

Mariee revelata est, cum exsultaret in gaudio inlans

in utero ejus,et qualiter ibi mansit tribus mensibus

et reversa est in domum suam. Post reversionem

autem illam, inventa est in utero habens de Spiritu

sancto et ab hoc loco incipit MatthiEUs dicens : Cum
esset desponsata. Desponsatio flebat per aliquod tem-

pus ante assiduam cohabitationem, el interim erat

convenirent, vel antequam convenirent ad carnis

commistionem, non tamen ideo dictum est quod
postca convenissent, sed hic modus locutionis si-

milis cst illi, ac si aliquis diceret, antequam pceni-

teret mortuus est : nec tamen sequitur, quod post

mortem poenituisset.

Invenla est. A Joseph sicut a viro curioso circa

uxorem suam. Uabens in utero, id est, gravida post

tres menses, scilicet cum de Elizabeth rediisset.

Divina voluntate factum est quod virgo noluit an-
nuntiationem angeli marito suo aperire. Si enim
puella ei revelaret, non facile sibi crederet, imo ali-

quam culpam forsitan suspicaretur. Ideo sibi celan-

dum erat, dunec angelica demonstratione illum se-

cretum sibi detegeretur. Sequitur : De bpiritu san-

clu. Hoc ex parte sua evangelistd adjunxit, ut cum
dicerelur habere in utero, omnis mala removeretur
suspicio a mentibus audientium. Notandumestquod
alio modo natus est Christus de Maria, alio modo de
Spiritu sancto.Gumenim dicitur deMaria natus est,

de substantia ejus inteiligendum est, et tunc de
materiale est. Gum autem de Spiritu sancto natus
esse dicitur, quasi ex potestate Spiritus sancti na-
tivitas iila fuisse intelligitur, et tuno de polentiale

est. Juxta iilud : Ex quo omnia, id est ex polestate,

cujus non ex substantia sunt omnia. Ideo dicitur

natus esse ex potestate Spiritus sancti, quia Spiritus

sanctus matrem ab omni peccato mundavit. Locum
etlam praeparavit in quo divinitas incarnaretur. Et
sicut concupiscentia libidinis semen a patre separat,

sub custodia mariti sui uxor,et frequenti visitatione, D sic operatio Spiritus sancti carunculam illam a ma-
donecsolemnia nuptiarum celehrarentur.Ouceritur:

quare de desponsata Ghristus virgine voluit nasci.'

Multis scilicet de causis, ut scilicet per Joseph gene-

ratio texeretur, et Maria ab infamia defenderetur.

Cum enim mulier sit fragilioris sexus, et magis pu-
dibundi, voluit matrem suam non seipsum ab infa-

mia tueri. Ipse enim dasmonium habere dicebatur,

filius fabri, et potator vini vocabatur, et tamen hcec

et alia opprobria libenter patiebatur. Praderea no-
luit virginibus dare uccasionem excusationis, eo

quod materDomini infamata fuisset. Propter etiam
aliam causam voluit de virgine desponsata nasci, ne

tre separavit,cui Verbum Dei conditum est, et pau-
latim crevit in utero, sicut et aiii pueri, et quando
ca3teri viviCcantur anima, ipse Ghristus anima vi-

viflcatus est. Quamvis haec operatio Spiritui sancto

attribuatur, tamen toti Trinitati commuois est. Sed
quffi ex sola gratia et bonitate Dei fiunt, Spiritus

sancti dona dicuntur, qui boniias amor et concor-
dia Dei vucatur, quia ab utraque persona Dei pro-
cedit. Jo.seph autem. Cum rem adeo mirabilem in-

veniat Joseph, in dubmm ponitur quid faciat. Gum
enim eam castam novisset, et unde malum posset
suspicari de ea, nesciret, impium esset si eam diffa-
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maret. Ex altera parte justitia non exigebat, ut rei A.

incognitae se copularet, quia aut bona erat aut mala.

Si maia erat, rei malee sociari non debebat. Si bona

erat, timebat quod non esset dignus. Itaque me-
dium consiiium invenit, ut occulte eam dimittat, u»

eam dimisaam non videatur dimisisse, sed semper
loquatur cum ea, et seraper procuret eam, et tamen

in assidua cohabitatione non recipiat, cum velle''

eam dimittere, quia justus erat, occulte, pius nomi.

natur, eam ab in^amia defendens, et hoc est, cum
juslus esset voluit dimittere; cum noilet traducer

in publicum, id est, infamare, voluit hoc facere oc_

culte. Ubi nos habemus traducere, (jraeci habent
propalare. Vel, cum noluit eam traducere in domum
suam ad cohabitationera assiduam. Itaque diu co-

gitavit. In quo notatur animus sapientis, qui nihi n
temere vult incipere.

H«c autem eo cogitante meruit divinum consi-

lium. Angelusimpressit imaginem suamdormientis

animEe non quod animus videret aliquod corpus,

sed vibebatur videre. Duobus modis fit apparitio an-

gelica : Vigilanti, assumendo aereum corpus; dor-

mienti, imprimendo imaginationem, et tamen an-

gelus qui praesens Joseph erat nullum corpus habe-

bat. Hse visiones Judais erant notae et frequentes.

Angelus Domini dicitur, ne malignus puletur. Et

ait : Joseph. Gum ex nomine vocat, quasi notum et

familiarem sibi ostendit, et attentum reddit cum
dicat : Fili David. Quodammodo hortatur, ut ad

memoriam revocet se, et Mariam esse de stirpe

David cui promissio facta est, et ideo nullatenus p
diffldat illam promissionem posse implere in Maria,

cum subdit : Noli timere. Ostendit quare hoc cogi-

tabat, quia scilicet timebat se rei incognits so-

ciare. Accipe Mariam conjugem luam, nuptiali con-

ventu et assidua cohabitatione. Cum vocet eam
conjugem suam, secundum Augustinum hoc exem-
plo magnifice insinuatur fidelibus oonjugatis, etiam

servata pari consensu continenfia posse permanere,

vocarique conjugium, non permisto corporis sensu,

sed cnstodito mentis atTectu. Quod enim in ea, etc.

Quasi diceret : Noli tiraere, quia non eHt malum.
Quod enira in ea natum est, de Spiritu sancto est.

Aiiud est nasci in ea, aliud ab ea. Nasci ab ea, est

prodire in luoem; nasci in ea, concipi. Pariei au-

tem filium. Et ne videretur sibi Joseph amplius

conjugio esse necessarius, cum conceptio esset D
facta sine officio ejus, ostendit quod quamvis noQ

sit necessarius conceptui, tamen utilis esl procu-

rationi, quia ipsa pariet filium.et tunc matri et

fllio erit nesessarius. Matri, ut ub infamia defen-

dat; filio, ut eura nutriat et circumcidat; quae cir-

cumcisio notatur ubi dicit :

Et vocabis nomcn ejus Jesum. In circumcisione

enim aolet dari nomen. Quod dicit vocabis, sed non
impones, quia ab aeterno impositura est.

Ipse enim salvum faciel. Causam nominis ponit,

quia salvum faciet nos quoslibet, sed populum
suum in fide, non ab hostibus corporalibus, sicut

Josue et David, sed o peccatit eorum, quod non est

hominum, sed solius Dei.

Hoc autem totum factum est, quod virgo despon-

saretur, quod casta servaretur, quod gravida inveni-

retur, quod per angelum Joseph revelaretur, quod
concepisse et parituraesse diceretur.Hoc, inquam,
totum factum est, ut irapleretur,quod dictum est a

Domino per prophetam Isaiam dicentem {Isa. vii)

:

Ecce virgo. Non enim hoc impIeretur,quod virgo con-